UỶ BAN NHÂN DÂN

 TỈNH LAI CHÂU

Số:             /UBND-VX

V/v đẩy mạnh khai báo y tế điện tử

phục vụ phòng, chống dịch

COVID-19 bằng mã QR

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Lai Châu, ngày        tháng 5 năm 2021

                Kính gửi:

                      - Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

                      - UBND các huyện, thành phố.

Thực hiện Công văn số 3751/CV-BCĐ ngày 06/5/2021 của Ban Chỉ đạo

quốc gia phòng, chống dịch Covid-19 về việc đẩy mạnh khai báo y tế điện tử phục

vụ phòng, chống dịch Covid-19 (sao gửi kèm theo); Chủ tịch UBND có ý kiến chỉ

đạo như sau:

1. Giao Sở Thông tin và Truyền thông chủ trì, phối hợp với Sở Y tế kiểm tra,

rà soát các phần mềm hiện có, hướng dẫn các cơ quan, đơn vị, địa phương và nhân

dân trên địa bàn tỉnh lựa chọn hình thức khai báo y tế điện tử phù hợp với tổ chức,

cá nhân, nhóm đối tượng, đảm bảo theo chỉ đạo của Ban Chỉ đạo quốc gia, của

tỉnh, góp phần phòng, chống dịch bệnh một cách hiệu quả nhất.

2. Các sở, ban, ngành, cơ quan, đơn vị, địa phương theo thẩm quyền quản lý,

chỉ đạo đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin trong công tác phòng phòng,

chống dịch bệnh Covid-19, tăng cường truyền thông, vận động người dân khai báo

y tế điện tử thông qua mã QR Code, sử dụng một trong các phần mềm hiện có: Tờ

khai y tế; NCOVI; Bluezone; phần mềm của tỉnh và hướng dẫn của cơ quan

chuyên môn.

- Chỉ đạo cơ quan, bệnh viện, trường học, công ty, đơn vị, siêu thị, khách

sạn, cơ sở lưu trú, nhà hàng, quán ăn, quán cà phê, phương tiện vận chuyển công

cộng… đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin trong công tác phòng phòng,

chống dịch bệnh.

- Chỉ đạo các cơ sở cách ly tập trung và các đơn vị quản lý người cách ly tại

nhà hướng dẫn người cách ly cập nhật tình trạng sức khỏe hằng ngày vào Tờ khai y

tế (https://tokhaiyte.vn).

- Trường hợp xảy ra dịch bệnh, phải chỉ đạo người dân ở khu vực cách ly

cập nhật tình trạng sức khỏe hằng ngày vào Tờ khai y tế (https://tokhaiyte.vn).

Căn cứ nội dung Văn bản này, Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu Thủ trưởng các

sở, ngành, địa phương tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. Tỉnh ủy, HĐND tỉnh (b/c);

- UBND tỉnh: U;

- VPUBND: V, C, CB, HC;

- Lưu: VT, VX1.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Tống Thanh Hải

https://tokhaiyte.vn/
https://tokhaiyte.vn/

		2021-05-07T14:19:15+0700
	Tống Thanh Hải

		2021-05-07T14:51:49+0700

		2021-05-07T14:51:49+0700

		2021-05-07T14:51:49+0700